Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 04B, Ano XVIII, Mês de Abril de 2024.
Martins/RN,  Quinta-feira, 04 de Abril de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem matéria
.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

EXTRATO DE CONTRATO N° 27030001/2024

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 91011/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ (MF) sob o Nº 14.148.901/0001-30

Sem Matéria
Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Leis

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 04B, Ano XVIII

Martins/RN, 04 de ABRIL de 2024

OBJETO: Contratação de Saldo de Ata de registro de
Preços nº 010/2023 que tem por objeto o futuro e
eventual serviço de roço de estradas do município de
Martins/RN, referente ao Pregão Presencial n.º
91011/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 317.200,00 (trezentos e
dezessete mil e duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2024 -
15.222.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Fonte
de Recurso 1.500.000, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso 1.705.000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso
1.720.000, Classificação Econômica 3.3.90.39.99 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte
de Recurso 1.750.000, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso 1.751.000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: Do Dia 27 de março de 2024 até 31 de
dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2024.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 030401/2024

Declaro como INEXIGÍVEL a licitação com
fundamento no art. 74,INCISO III , da Lei nº.
14.133/2021, e Parecer Jurídico Favorável referente à
Contratação para o fornecimento de duas inscrições
para as servidoras municipais Edivania Fernandes de
Souza e Clécida Natalina Fernandes para participar do
“FORUM EXPERT EM LICITAÇÕES - NLLC
14.133/2021 - Inscrições COM Habilitação para
Pregoeiro”, a ser realizado durante o período de 04 a
05 de abril de 2024, na Cidade de Martins/RN, junto à
empresa CENTRO DE ESTUDOS E
PLANEJAMENTO LEGISLATIVO, ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL E EMPRESARIAL LTDA, Inscrita no
CNPJ 27.073.834/0001-83 , localizada à Rua P.c. Luiz
Carlos, nº 78 Andar 1, sala 03, centro – Caraúbas/RN,
no valor global estimado de R$ 3.904,00(Três mil
novecentos e quatro reais).

Consta no processo administrativo os elementos
necessários para a caracterização do objeto,
proposta, comprovação da regularidade fiscal e
trabalhista, disponibilidade orçamentária,
comprovação do valor através de apresentação de
notas fiscais dos serviços prestados em outros órgãos
públicos, atesto de exclusividade da obra e
comprovação de consagração pela opinião pública,
tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo.
Face ao disposto no art. 72, da Lei nº. 14.133/2021,
submeto o ato à autoridade superior para ratificação,
homologação e consequente adjudicação do objeto
deste processo administrativo e devida publicidade.

Martins/RN, 03 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
030401/2024

INEXIGIBILIDADE N° 030401/2024 – PROC.
ADMINIST. PMSF/RN N° 0260301/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARTINS/RN
CONTRATADA: CENTRO DE ESTUDOS E
PLANEJAMENTO LEGISLATIVO, ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL E EMPRESARIAL LTDA,

CNPJ Nº: 27.073.834/0001-83
OBJETO: Contratação para o fornecimento de duas
inscrições para as servidoras municipais Edivania
Fernandes de Souza e Clécida Natalina Fernandes
para participar do “FORUM EXPERT EM
LICITAÇÕES - NLLC 14.133/2021 - Inscrições COM
Habilitação para Pregoeiro”, a ser realizado durante o
período de 04 a 05 de abril de 2024, na Cidade de
Martins/RN

VALOR: R$ 3.904,00(Três mil novecentos e quatro
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISOII, DA
LEI N° 14.133/21;

SUBSCRITORES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA -
CONTRATANTE
MATHEUS VITOR HUGO BEZERRA –
CONTRATADA.

MARTINS/RN, 03 de abril de 2024
Maria José de Oliveira Gurgel Costa,
Prefeita Municipal
NILDEMARCIO BEZERRA
Agente de Contratação

Edição encerrada às 14h30min, do dia 04 de abril de 2024,

com 02 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/